
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 91   

с углубленным изучением отдельных предметов 

620087, г.Екатеринбург, ул.Павлодарская,40 

тел: 218-36-39(41);   тел/факс: 218-36-40 

ИНН/КПП  6664041929/667401001 

 
 

П Р И К А З  № 175 - о 

 

      

«Об организации и  проведении  

 школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в МАОУ-СОШ № 91 

в 2020-2021 учебном году»                                                            от 16.09.2020 г. 

 

 

     На основании распоряжений Департамента образования Администрации 

г.Екатеринбурга  от 19.05.2020 года  № 1102/46/36 «О подготовке к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» в 2020/2021 учебном 

году» и в соответствии с планом работы МАОУ-СОШ № 91 на 2020-2021 

учебный год в целях создания  качественных организационно-

содержательных условий проведения и методического обеспечения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести в 2019/2020 учебном году в МАОУ-

СОШ № 91 школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

школьный этап олимпиады) в соответствии с Порядком, нормативно-

правовыми актами, регламентирующими проведение школьного этапа 

олимпиады и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательной организации:  

 по 24 общеобразовательным предметам – математика, русский язык, 

иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, 

китайский, итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, 

экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, 

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая 

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности 

для обучающихся по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования (5-11 классы);  



 по 2 общеобразовательным предметам – математика, русский язык 

для обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования (4 класс). 

          2. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады   

с 21 сентября по 30 октября 2020 года, время проведения олимпиады 

(внеурочное): для обучающихся 1 смены (5, 7, 9, 10, 11 классы) с 14.00, для 

обучающихся 2 смены (4, 6, 8 классы) с 12.00 до 14.00, место проведения  

школьного этапа олимпиады: МАОУ-СОШ № 91. 

3. Во время проведения школьного этапа олимпиады учебный 

процесс сохраняется в полном объёме, к работе организаторами 

привлекаются педагоги МАОУ-СОШ № 91, у которых в это время нет 

уроков.  

4. Утвердить: 

 состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в МАОУ-СОШ 

№ 91 в 2020/2021 учебном году (Приложение № 1); 

 организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа олимпиады в 2020/2021 учебном году (Приложение № 2); 

 график проведения школьного этапа олимпиады в МАОУ-СОШ 

№ 91 в 2020/2021 учебном году (Приложение № 3); 

 состав Жюри школьного этапа олимпиады в МАОУ-СОШ № 91 в  

2020/2021 учебном году (Приложение № 4), возложив на них 

ответственность за: 

а) обезличенную проверку олимпиадных работ по единым критериям и 

единой шкале оценивания; 

б) проверку олимпиадных работ не позднее календарного дня, 

следующего за днем проведения олимпиады; 

в) подведение итогов школьного этапа олимпиады; 

г) проведение с участниками олимпиады анализа олимпиадных заданий 

и разбора их решений; 

д) осуществление очно по запросу участника олимпиады показа 

выполненных олимпиадных заданий; 

е) представление результатов олимпиады ее участникам; 

ж) рассмотрение очно апелляции участников олимпиады с 

использованием видеофиксации; 

з) определение победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с 

квотой, установленной организатором соответствующего этапа; 

и) составление и представление организатору школьного этапа 

олимпиады аналитического отчёта о результатах выполнения олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету, подписанного 

председателем жюри; 

 состав организаторов в аудитории на время проведения 

школьного этапа олимпиады в МАОУ-СОШ № 91 в 2020/2021  учебном году 

(Приложение № 5), возложив на них ответственность:  



а) за проведение инструктажа в соответствии с единой инструкцией 

для организаторов в аудитории и участников перед проведением школьного 

этапа олимпиады;  

б) за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады;   

в) за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 

школьного этапа олимпиады;  

г) за выполнение Порядка проведения школьного этапа олимпиады; 

5. Назначить ответственным за общую организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады в МАОУ-СОШ № 91 в 2020/2021 учебном году 

в соответствии с требованиями по каждому общеобразовательному предмету, 

Порядком проведения олимпиады и действующими на момент проведения  

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения заместителя  директора Майорову В.Н.            

6. Назначить: 

            6.1 заместителей директора СилантьевуС.А. (4 классы), Майорову 

В.Н. (5-11 классы) ответственными за: 

 размещение информации на школьных стендах о Порядке 

проведения, сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

 информирование педагогов (совещание), обучающихся и их 

родителей (законных представителей) (родительские собрания, классные 

часы) о  Порядке проведения, сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады под роспись в срок до 10 сентября 2020 года;  

 сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения олимпиады; согласий на обработку персональных 

данных, согласий на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет в срок до 18 

сентября 2019 года; 

 проведение инструктажа в соответствии с инструкциями для 

организаторов и участников;  

 обеспечение черновиками со штампом МАОУ-СОШ № 91 

участников школьного этапа олимпиады; 

 хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий 

по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа 

олимпиады до момента передачи материалов организаторам в аудитории, в 

т.ч. требований по каждому общеобразовательному предмету (предметные 

требования) и выдача их организаторам в аудитории в день проведения 

олимпиады по соответствующему предмету; 

 обеспечение условий для работы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 внесение оперативных изменений в составы жюри приказами по 

общеобразовательной организации (при необходимости); 



 организацию проведения процедуры апелляции с видеофиксацией; 

 обеспечение оформления (по утвержденной форме) и вручения 

поощрительных грамот победителям и призерам школьного этапа 

олимпиады; 

 хранение олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение одного 

года. 

6.2 заместителя директора Попову С.И. ответственным за: 

 определение аудиторий и состава организаторов для проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6.3 заместителя директора Ипатову О.В. ответственным за: 

 размещение на сайте МАОУ-СОШ № 91информации о сроках, 

местах проведения и организации школьного этапа олимпиады, о 

требованиях по каждому общеобразовательному предмету; 

 размещение на сайте МАОУ-СОШ № 91 сканированных 

протоколов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 обновление раздела «Всероссийская олимпиада школьников 

2020/2021» на главной странице сайта общеобразовательной организации с 

подразделом «Протоколы жюри школьного этапа 2020/2021», направление 

ссылки на подраздел в МБУ ИМЦ Чкаловского района не позднее 1 рабочего 

дня после проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

            6.4 руководителей ШМО Гамаюнову И.А., Баранову М.А., Склизкову 

О.В., Гришину А.А., Тетюкову О.Н., Соколову М.В. ответственными за: 

 тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиад по соответствующим общеобразовательным 

предметам, подготовку необходимого оборудования; 

 контроль за работой жюри школьного этапа олимпиады по 

соответствующим общеобразовательным предметам согласно 

установленным срокам, требованиям и формам документации; 

 организацию проведения процедуры апелляции с видеофиксацией; 

 оформление рейтинговой таблицы результатов участников 

школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету, представляющую собой ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов (участники с 

равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке); 

 размещение  рейтинговой таблицы результатов участников 

школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету на предметных стендах; 

 оформление (по утвержденной форме) и вручение 

поощрительных грамот победителям и призерам школьного этапа 

олимпиады. 



 
 



 



 



 

 

 
Приложение № 1 к приказу № 174-о 

от 16.09.2020 

 

 

Состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ-СОШ № 91  

в 2020-2021 учебном году. 

 

 

 

Кузина И.Н. – директор МАОУ-СОШ № 91 

Силантьева С.А. – заместитель директора по УД  

Ипатова О.В. – заместитель директора по УД  

Майорова В.Н.-  заместитель директора по УД 

Попова С.И.  – заместитель директора по УД 

Гамаюнова И.А. - руководитель ШМО учителей начальной 

школы  

Тетюкова О.Н. - руководитель ШМО учителей иностранного языка 

Баранова М.А. – руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы; 

Склизкова О.В. – руководитель ШМО учителей общественных 

наук; 

Гришина А.А. - руководитель ШМО учителей естественнонаучного 

цикла 

Соколова М.В. - руководитель ШМО учителей физической 

культуры, ОБЖ, ИЗО и музыки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 к приказу № 174-о 

от 16.09.2020 

 

Организационно-технологическая модель  

проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ-СОШ № 91  

в 2020-2021 учебном году  

 

МАОУ – СОШ № 91 обеспечивает: 
 назначение приказом по муниципальной 

общеобразовательной организации оператора для 

получения заданий школьного этапа в системе в АИС 

«Образование», направление в МБУ ИМЦ района сведений, 

необходимых организатору школьного этапа для 

формирования учетной записи; 

До 14.09.2020 

директор 

МАОУ–СОШ  

№ 91 

– назначение приказом по общеобразовательной 

организации ответственных за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады; ответственных за получение, 

хранение и конфиденциальность заданий для школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, несут установленную законодательством 

Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность; 

 направление информации об ответственных за 

организацию и проведение школьного этапа в МБУ ИМЦ 

района; 

До 14.09.2020 

директор 

МАОУ–СОШ  

№ 91 

– участие ответственных за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады в установочном совещании по 

вопросам организации школьного этапа олимпиады; 

До 15.09.2020 

директор 

МАОУ–СОШ  

№ 91 

 формирование предложений по составам жюри по 

каждому предмету (по утвержденной форме), направление 

информации в МБУ ИМЦ района 

До 16.09.2020 

Оргкомитет 

олимпиады 

 разработку локальных нормативных актов и издание 

распорядительных документов, обеспечивающих 

проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком, другими документами, регламентирующими 

проведение школьного  этапа олимпиады в МАОУ-СОШ № 

91в текущем учебном году; 

До 18.09.2020 г., 

отв. заместители 

директора по УД 

МАОУ–СОШ  

№ 91  

 информирование педагогов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

До 18.09.2020 г., 

отв. заместители 

директора по УД 

МАОУ–СОШ  



проведения олимпиады и требованиях по каждому 

общеобразовательному предмету с оформлением 

протоколов под роспись; 

№ 91 

 размещение информации о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, утвержденных 

требованиях, Порядке проведения школьного этапа 

олимпиады на сайте МАОУ – СОШ № 91; 

До 18.09.2019 г., 

отв. заместители 

директора по УД 

МАОУ–СОШ  

№ 91 

– сбор заявлений (в письменной форме) родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде; 

 подтверждение (в письменной форме) ознакомления 

родителей (законных представителей) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде, с Порядком и 

предоставление согласия на публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

До 18.09.2020г., 

отв. заместители 

директора по УР 

МАОУ – СОШ 

№ 91 

 обновление раздела «Всероссийская олимпиада 

школьников 2020/2021» на главной странице сайта 

общеобразовательной организации с подразделом 

«Протоколы жюри школьного этапа 2020/2021», 

направление ссылки на подраздел в МБУ ИМЦ района; 

До 18.09.2020 

 назначение приказом по МАОУ–СОШ № 91: 

организаторов в аудитории на время проведения школьного 

этапа олимпиады, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа олимпиады, за выполнение 

Порядка и соблюдение утвержденных требований; 

До 18.09.2020 

директор 

МАОУ–СОШ  

№ 91 

– организуют и проводят школьный этап олимпиады в 

соответствии с утвержденными требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком и 

действующими на момент проведения санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных 

организациях; 

– несут ответственность за жизнь и здоровье участников 

олимпиады во время проведения школьного этапа 

олимпиады; 

– проводят инструктажи организаторов в аудитории, 

участников олимпиады – информируют о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций 

о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления 

с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

В период 

проведения 

школьного этапа 

олимпиады 



результатами олимпиады; 

– вносят оперативные изменения в составы жюри приказами 

по общеобразовательной организации (при необходимости); 

– обеспечивают конфиденциальность олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады при получении, 

тиражировании, комплектовании, хранении и выдачи 

участникам; 

– тиражируют материалы олимпиадных заданий для 

школьного этапа олимпиады; 

– осуществляют кодирование (обезличивание) 

олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады; 

– обеспечивают организационно-технические и 

содержательные условия для работы жюри школьного этапа 

олимпиады; 

– сканируют протоколы жюри; 

 проводят школьный этап олимпиады для обучающихся, 

заявивших о своем желании участвовать в олимпиаде и не 

получивших возможности участвовать в олимпиаде в 

общеобразовательных организациях по месту обучения, в 

форме интернет-этапа / в режиме удаленного доступа (при 

наличии условий для выполнения утвержденных 

требований и Порядка, по согласованию с оргкомитетом и 

организатором школьного этапа олимпиады); 

 оформление рейтинговой таблицы результатов 

участников школьного этапа олимпиады по предмету (по 

утвержденной форме) и направление в МБУ ИМЦ района; 

Не позднее 1 

рабочего дня 

после 

проведения 

апелляции 

 организацию работы жюри по подготовке 

аналитических отчетов (по утвержденной форме), 

направление их в МБУ ИМЦ района; 

Не позднее 4 

рабочих дней 

после 

проведения 

олимпиады по 

предмету 

 хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии 

в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласий на 

публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

 хранение олимпиадных работ участников школьного 

этапа олимпиады; 

В течение 

одного года 

 размещение на сайте МАОУ – СОШ № 91 в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников» информации об 

Сентябрь – 

октябрь 2020г. 



организации школьного этапа олимпиады, сканированных 

протоколов жюри. 

- обеспечивают оформление (по утвержденной форме) и 

вручение поощрительных грамот победителям и призерам 

школьного этапа олимпиады  

До 23.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3 к приказу № 174-о 

от 16.09.2020 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург»  

в 2019/2020 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения Классы  

1. Экономика 21.09.2020 5-6, 7, 8-9, 10, 11 

2. Французский язык 23.09.2020 5-6, 7-8, 9-11 

3. Литература  24.09.2020 5-6, 7-8, 9-11 

4. Экология  26.09.2020 5-6, 7-8, 9, 10-11 

5. Математика  28.09.2020 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

6. Биология  

29.09.2020 5-6, 7 

30.09.2020 8, 9 

01.10.2020 10, 11 

7. ОБЖ 

02.10.2020 

теоретический тур 

5-6, 7-8, 9, 10-11 

03.10.2020 

практический тур 

5-6, 7-8, 9, 10-11 

8. Русский язык 05.10.2020 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 

9. Информатика и ИКТ 
06.10.2020 7, 8, 9 

07.10 2020 5-6, 10, 11 

10. Обществознание  08.10.2020 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 

11. Физическая культура  

09.10.2020 

теоретический тур 

юноши/девушки 

5-6, 7-8, 9-11 

10.10.2020 

практический тур 

юноши/девушки 

5-6, 7-8, 9-11 

12. Английский язык 12.10.2020 5-6, 7-8, 9-11 

13. Искусство (МХК) 13.10.2020 5-6, 7-8, 9, 10-11 

14. Физика  14.10.2020 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 

15. Право  15.10.2020 5-6, 7-8, 9, 10, 11 

16. Технология  

16.10.2020 

теоретический тур 

юноши/девушки 

5-6, 7, 8, 9, 10-11 

17.10.2020 

практический тур 

юноши/девушки 

5-6, 7, 8, 9, 10-11 

17. История  19.10.2020 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

18. География  20.10.2020 5-6, 7 



21.10.2020 8, 9 

22.10.2020 10, 11 

19. Химия  23.10.2020 5-7, 8, 9, 10, 11 

20. Немецкий язык 24.10.2020 5-6, 7-8, 9-11 

21. Астрономия  26.10.2020 5-6, 7-8, 9-11 

22. Испанский язык 27.10.2020 9-11 

23. Итальянский язык 27.10.2020 9-11 

24. Китайский язык 27.10.2020 7-8, 9-11 
 



Приложение № 4  к приказу № 318/1-о 

                                                                                                              от 02.09.2019 

 

 

 

Квоты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

в 2018/2019 учебном году  

 

Статусы  Количество баллов Квоты 

Победитель  Не менее 75 % от 

максимально 

возможного количества 

баллов 

Суммарно победителей и призеров – 

не более 45 % от общего количества 

участников школьного этапа 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

в каждой параллели классов 
Призер Не менее 50 % от 

максимально 

возможного количества 

баллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №8  к приказу № 318/1-о 

                                                                                                              от 02.09.2019 

 

Состав Жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ-СОШ № 91 в 2018-2019 учебном году  

 

экономика 19.09.2019 г. 
№ ФИО (полностью)  ОО Должность 

1 Склизкова Ольга 

Валерьевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

2 Железняк Виктория 

Михайловна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

3 Панкулич Александр 

Сергеевич 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

астрономия  20.09.2019 г. 

№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Гришина Анна 

Александровна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

2 Кузина Полина 

Игоревна 

 Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель физики, 

информатики и ИКТ, 

астрономии 

3 Сбродов Василий 

Михайлович 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель физики 

химия 23.09.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Гришина Анна 

Александровна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

2 Блиновская Ирина 

Анатольевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель химии, 

биологии 

3  Подшивалова Ольга 

Ильинична 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель биологии 

французский язык  24.09.2019 г.  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Майорова Валентина 

Николаевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Заместитель директора 

по УД 

2  Сальникова Оксана 

Викторовна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель немецкого 

языка 

3 Статкевич Мария 

Сергеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

обществознание 25.09.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Склизкова Ольга 

Валерьевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 



2 Железняк Виктория 

Михайловна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

3 Панкулич Александр 

Сергеевич 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

технология 26-27.09.2019 г.  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Соколова Марина 

Валерьевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель физической 

культуры 

2 Аликин Игорь 

 Васильевич 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель ОБЖ, 

технологии 

3 Силантьева Надежда 

Васильевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель технологии 

русский язык  30.09.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Абдуллина Ксения 

Васильевна 

Председатель 

жюри (6-11) 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 

2 Волкова Евгения 

Александровна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 

3 Баранова Марина 

Анатольевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 

4 Полушина Юлия 

Николаевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 

5 Кузнецова Екатерина 

Евгеньевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 

6 Гирич Оьга 

Владимировна 

Председатель 

жюри (4-5) 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель начальных 

классов 

7 Захарова Снежана 

Юрьевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель начальных 

классов 

информатика и ИКТ  01-02.10.2019 г.  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Гришина Анна 

Александровна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

2 Авдотченко Ярослав 

Леонидович 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель информатики и 

ИКТ, технологии 

3 Глухова Елена 

Сергеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель информатики и 

ИКТ 

испанский язык  03.10.2019 г.  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Майорова Валентина 

Николаевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Заместитель директора 

по УД 

2  Сальникова Оксана 

Викторовна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель немецкого 

языка 

3 Статкевич Мария 

Сергеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

итальянский язык  03.10.2019 г.  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Майорова Валентина 

Николаевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Заместитель директора 

по УД 

2  Сальникова Оксана Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель немецкого 



Викторовна языка 

3 Статкевич Мария 

Сергеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

китайский язык  03.10.2019 г.  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Майорова Валентина 

Николаевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Заместитель директора 

по УД 

2  Сальникова Оксана 

Викторовна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель немецкого 

языка 

3 Статкевич Мария 

Сергеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

физика  07.10.2019 г,  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Гришина Анна 

Александровна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

2 Сбродов Василий 

Михайлович 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель физики 

3 Кузина Полина 

Игоревна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель физики, 

информатики и ИКТ, 

астрономии 

английский язык  08.10.2019 г.  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Тетюкова Ольга 

Николаевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

2  Арапова Наталья 

Александровна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

3 Мисриханова Ольга 

Абдулаховна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

4 Михайлова Ульяна 

Сергеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

5 Алешкевич Инна 

Сергеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

6 Ермолаева Ольга 

Анатольевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

7 Мансурова Екатерина 

Муратовна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель английского 

языка 

история  09.10.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Склизкова Ольга 

Валерьевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

2 Железняк Виктория 

Михайловна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

3 Панкулич Александр 

Сергеевич 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

география  10.10.2019 г.  
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Гришина Анна 

Александровна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

2 Микушина Надежда Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель географии 



Васильевна 

3 Малкова Людмила 

Алексеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель географии, 

биологии 

физическая культура 11-12.10.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Соколова Марина 

Валерьевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 

91 

Учитель физической 

культуры 

2 Верховец Константин 

Андреевич 

Член жюри МАОУ - СОШ № 

91 

Учитель физической 

культуры 

3 Южанин Кирилл 

Арсенович 

Член жюри МАОУ - СОШ № 

91 

Учитель физической 

культуры 

немецкий язык  14.10.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Ипатова Оксана 

Владимировна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель немецкого 

языка 

2 Брагина Ксения 

Юрьевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель немецкого 

языка 

3 Тарицына Людмила 

Александровна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель немецкого 

языка 

математика  15.10.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Гришина Анна 

Александровна 

Председатель 

жюри (6-11 

классы) 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

2 Иванова Елена 

Георгиевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

3 Клюева Александра 

Александровна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

4 Гирич Ольга 

Владимировна 

Председатель 

жюри (4-5 

классы) 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель начальных 

классов 

5 Никитенко Елена 

Александровна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель начальных 

классов 

биология  16.10.2019 г. 

№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Гришина Анна 

Александровна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

2 Подшивалова Ольга 

Ильинична 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель биологии 

3 Малкова Людмила 

Алексеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель биологии, 

географии 

литература  17.10.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Абдуллина Ксения 

Васильевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 

2 Волкова Евгения 

Александровна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 

3 Баранова Марина 

Анатольевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 



 

 

ОБЖ 18-19.10.2019 г. 
№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Соколова Марина 

Валерьевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель физической 

культуры 

2 Аликин Игорь  

Васильевич 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель ОБЖ, 

технологии 

3 Южанин Кирилл 

Арсенович 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель физической 

культуры 

право  21.10.2019 г. 
№ ФИО (полностью)  ОО Должность 

1 Склизкова Ольга 

Валерьевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

2 Железняк Виктория 

Михайловна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

3 Панкулич Александр 

Сергеевич 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

экология  22.10.2019 г. 

№  ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Гришина Анна 

Александровна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель математики 

2 Подшивалова Ольга 

Ильинична 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель биологии 

3 Малкова Людмила 

Алексеевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель биологии, 

географии 

 искусство (мировая художественная культура)  23.10.2019г. 
№ ФИО (полностью)  ОО Должность 
1 Абдуллина ксения 

васильевна 

Председатель 

жюри 

МАОУ - СОШ № 91 Учитель русского языка, 

литературы 

2 Склизкова Ольга 

Валерьевна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель истории, 

обществознания 

3 Керимова Венера 

Рустамовна 

Член жюри МАОУ - СОШ № 91 Учитель музыки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 9  к приказу № 318/1-о 

                                                                                                              от 02.09.2019 

 

Состав организаторов в аудитории на время проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ-СОШ № 91 в 2019-2020 учебном году  
 

№ Ф.И.О. Должность 

1 Абдуллина К.В. Учитель русского языка, литературы 

2 Авдотченко Я.Л. Учитель информатики и ИКТ, технологии 

3 Алешкевич И.С. Учитель английского языка 

4 Аликин И.В. Учитель ОБЖ,технологии 

5 Арапова Н.А. Учитель английского языка 

6 Баранова М.А. Учитель русского языка, литературы 

7 Блиновская И.А.           Учитель химии,биологии 

8 Брагина К.Ю. Учитель немецкого языка 

9 Верховец К.А.        Учитель физической культуры 

10 Волкова Е.А. Учитель русского языка, литературы 

11 Гамаюнова И.А. Учитель начальных классов 

12 Гирич О.В. Учитель начальных классов 

13 Глухова Е.С. Учитель информатики и ИКТ 

14 Гришина А. А.      Учитель математики 

15 Дежнева В.Н.   Учитель физической культуры 

16 Дубенкина В.А. Учитель начальных классов 

17 Ермолаева О.А.  Учитель английского языка 

18 Железняк В.М. Учитель истории, обществознания 

19 Захарова С.Ю. Учитель начальных классов 

20 Зыкова Е.Г. Учитель начальных классов 

21 Иванова Е.Г. Учитель математики 

22 Ипатова О.В.            Учитель немецкого языка 

23 Керимова В.Р. Учитель музыки 

24 Клюева А.А. Учитель математики 

25 Козлова К.Н. Учитель начальных классов 

26 Коробицына Е.А. Учитель английского языка 

27 Кузнецова Е.Е. Учитель английского языка 

28 Кузина П.И.            Учитель физики, информатики и ИКТ, 

астрономии 

29 Майорова В.Н.  Учитель английского языка 

30 Малкова Л.А. Учитель географии, биологии 

31 Мансурова Е.М. Учитель английского языка 

32 Моторина О.И. Библиотекарь 

33 Микушина Н.В.      Учитель географии 



34 Михайлова У.С.            Учитель английского языка 

35 Миславская Я.А. Учитель начальных классов 

36 Мисриханова О.А. Учитель английского языка 

37 Никитенко Е.А. Учитель начальных классов 

38 Николаевна Е.В. Учитель начальных классов 

39 Панкулич А.С. Учитель истории, обществознания 

40 Панкратова Е.А. Учитель начальных классов 

41 Подшивалова О.И. Учитель биологии 

42 Полушина Ю.Н. Учитель русского языка, литературы 

43 Попова С.И. Учитель математики 

44 Сальникова О.В. Учитель немецкого языка 

45 Сбродов В.М. Учитель физики 

46 Силантьева Н.В. Учитель  технологии 

47 Склизкова О.В. Учитель истории, обществознания, искусства 

48 Соколова М.В. Учитель физической культуры 

49 Статкевич М.С.   Учитель английского языка 

50 Тарицина Л.А. Учитель немецкого языка 

51 Тетюкова О.Н. Учитель английского языка 

52 Фёдорова Е.М. Учитель начальных классов 

54 Шайдурова С.В. Педагог дополнительного образования 

55 Южанин К.А. Учитель физической культуры 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-03-29T11:09:19+0500
	МАОУ-СОШ № 91
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




